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Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

08.12.2022  Ing. Tina Batková/ 119 22.12.2022 

 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci otevřeného řízení pro 

nadlimitní veřejnou zakázkus názvem „Dodávka dezinfekčních přípravků pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s.” 

 

 

Dotaz č. 1: 

V čl. 5.4. ZD zadavatel uvádí, že „Nabídková cena nesmí být měněna ani v souvislosti se změnou 

DPH, veškerá rizika spojená se změnou sazby DPH musí účastník zadávacího řízení zahrnout do 

své nabídkové ceny.“. Tento bod ale neodpovídá čl. III odst. 3 Rámcové smlouvy ani skutečnosti, že 

se jedná o rámcovou smlouvu. Zákaz změny ceny DPH bývá obvykle pouze u jednorázových 

dodávek. Žádáme o sjednocení zadávacích a obchodních podmínek. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel připouští administrativní chybu. V zadávací dokumentaci je upraveno – viz příloha 

Zadávací podmínky_Dezinfekce (ver. 22.12.2022) – bod 5.4 odstraněn. 

 

 

 

Dotaz č. 2: 

V čl. VI. odst. 3 Rámcové smlouvy zadavatel stanovil, že „V případě porušení jakékoliv další 

povinnosti Prodávajícího vyplývající mu z této smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jedno takové porušení.“ 

 

Uvedené ustanovení považujeme za poměrně nejasné a vzhledem k výši pokuty také za přísné. 

Spojení „jakékoli další povinnosti prodávajícího“ se nám zdá jako nejednoznačné, resp. umožňující 

široký výklad. Sankce tak dodavateli hrozí i při méně podstatným porušení (např.  neoznámení 

změny údajů v záhlaví smlouvy). Žádáme zadavatele o jasnou definici ustanovení smlouvy, na které 

se bude daná pokuta vztahovat (např. včasné nezajištění objednávek přes MEDIOX, apod.). 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel akceptuje požadavek a vypouští celý odstavec v čl. VI, odst. 3. 

 

 

 

Dotaz č. 3:  

Chtěli bychom zadavatele požádat o zvážení přidání inflační doložky do Rámcové smlouvy. 

Vzhledem k nejistým podmínkám na trhu může zařazení inflační doložky odvrátit případnou 

budoucí nutnost odstoupení od smlouvy z důvodu neudržitelnosti zasmluvněných cen a zadavatel 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  
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tak nebude nucen předčasně zakázku znovu soutěžit. 

Doložka může být např. ve znění „V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle 

údajů Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke 

kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3 

%, zvýší se ceny v Příloze č. 1 této smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy. 

Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným označením shoduje s datem 

podpisu smlouvy. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto 

ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu 

právní jistoty o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel doplnil do rámcové kupní smlouvy bod 4. v článku III, který obsahuje inflační doložku 

(viz přílohy - Příloha č. 6.1_Návrh rámcové smlouvy pro část 1 (ver. 22.12.2022), Příloha č. 

6.2_Návrh rámcové smlouvy pro část 2 (ver. 22.12.2022), Příloha č. 6.3_Návrh rámcové smlouvy 

pro část 3 (ver. 22.12.2022), Příloha č. 6.4_Návrh rámcové smlouvy pro část 4 (ver. 22.12.2022) – 

zeleně vyznačeno). 

 

 

 

Dotaz č. 4:  

Zadavatel požaduje v čl. 3.6. ZD: „Účastník ve své nabídce doloží vyplněnou přílohu č. 4 těchto ZP 

– Výsledky testů a expertíz jím nabízených dezinfekčních přípravků ve vztahu k požadavkům norem 

uvedených v příloze č. 5 těchto ZP. Vybraný dodavatel před podpisem rámcové smlouvy předloží 

zadavateli v originále nebo v úředně ověřené kopii doklady prokazující splnění těchto požadavků 

zadavatele.“ 

 

Žádáme zadavatele o zvážená, zda namísto vyplnění přílohy č. 4 připustí doložení vlastního 

prohlášení dodavatele, které obsahuje označení přípravku, účinnost, normu, podmínky, koncentraci 

a expozici. Vyplnění zadavatelem předepsaných tabulek si vyžádá mnoho hodin práce. 

K tomuto bodu dále žádáme o upřesnění, co přesně zadavatel požaduje doložit od vybraného 

dodavatele před podpisem smlouvy. Samotné laboratorní testy a expertízy považujeme za duševní 

tajemství a poskytujeme ho pouze k nahlédnutí. Navíc doložení jejich originálu nebo ověřené kopie 

je v podstatě nemožné, neboť originálem disponuje pouze výrobce a není tak možné z něj vytvořit 

ani ověřenou kopii. Prosíme zadavatele o vysvětlení tohoto bodu a úpravu požadavků. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel připustí i doložení vlastního prohlášení dodavatele, které bude obsahovat vámi výše 

udané údaje za podmínky, že samotné laboratorní testy a expertízy budou poskytnuty k nahlédnutí. 

(viz Zadávací podmínky_Dezinfekce (ver. 22.12.2022) – bod 3.6 – zeleně označeno). 

 

 

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel požaduje v čl. 3.4. ZD pro část 4 předložení prohlášení výrobce přípravku na VSD o 

použitelnosti na endoskopy různých značek včetně referencí. Referencí je myšlen soupis značek 

endoskopů, pro které je daná přípravek použitelný? 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 
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Zadavatel požaduje reference jako hodnocení a zkušenosti s používáním daného přípravku 

z pracovišť které jej používají, pokud je má dodavatel k dispozici.  

 

 

 

Dotaz č. 6: 

V zadávací dokumentaci v příloze 3.1., 3.2., 3.3. a 3.4._Cenová nabídka vč. Technické specifikace, 

v listu 1 u čísla položek 5 a 6 požadujete alkoholový dezinfekční prostředek na kůži s obsahem 

dalších účinných látek – bezbarvý a barevný. 

 

Prosíme o doplnění informace, zda tomu rozumíme správně, že tento přípravek má být používán na 

dezinfekci centrálních žilních katetrů a tedy tou „další účinnou látkou“ je 2 % chlorhexidine? Pokud 

tomu tak je, pak prosíme také o úpravu zadávací dokumentace v bodu velikost balení. N trhu 

existují produkty jednotlivých výrobců vždy pouze v jedné velikosti barevné (v rozmezí 100 ml – 

500 ml) a v jedné velikosti v nebarevné formě (rozmezí 250 ml – 500 ml). 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Centrální žilní katétry se nedezinfikují, pouze místa vpichu. Další účinná látka může být i 2% 

chlorhexidin. 

 

 

 

Dotaz č. 7: 

V zadávací dokumentaci v příloze 3.1., 3.2., 3.3. a 3.4._Cenová nabídka vč. Technické specifikace, 

v listu 3 jsou přípravky č.1 a 2 uvedeny úplně stejné vlastnosti jako v listu 4. 

Máme tomu rozumět tak, že v listu č. 2 budou používány přípravky na plošnou dezinfekci velkých 

ploch a v č. 3 jako koncentráty do systému suchých ubrousků? Může se stát, že koncentrace 

v těchto případech pro stejné přípravky různá. 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Přípravky uvedené v listu č. 2 budou používány na velké plochy, hlavně podlahy. V č. 3 nejen jako 

koncentráty do systému suchých ubrousků. Předpoklad je, že dodavatel bude zajišťovat i následné 

dodávky tohoto systému.  

 
Přílohy: 

Zadávací podmínky_Dezinfekce (ver. 22.12.2022) 

Příloha č. 6.1_Návrh rámcové smlouvy pro část 1 (ver. 22.12.2022) 

Příloha č. 6.2_Návrh rámcové smlouvy pro část 2 (ver. 22.12.2022) 

Příloha č. 6.3_Návrh rámcové smlouvy pro část 3 (ver. 22.12.2022) 

Příloha č. 6.4_Návrh rámcové smlouvy pro část 4 (ver. 22.12.2022) 

 
Současně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 30.01.2023, do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního oddělení 
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